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Minnesanteckning ungdomsrådet den 24 januari 2018 

  

 

Närvarolista bifogas  

 
1. Presentationsrunda 

 
2. Hans- Martin Akleye är inbjuden för att berätta om avdelningen Kultur och Livsmiljö (KUL) och hur 

unga kan engagera sig i kultur- och fritidsfrågor i kommunen;  

Han presenterar de olika enheterna inom KUL: kultur och bibliotek, finsk förvaltningsområde, 

förening och anläggning, fritidsgårdarna, folkhälsofrågor där ungdomsdemokratin ingår.  

En hel del stora projekt är på gång just nu i Håbo; ett nytt föreningsbidragsystem, planering av ny 

simhall och ishall, kulturcenter i Skokloster, ett nytt bibliotek/kulturhus osv… 

Ungdomar kommer att bli erbjudna att lämna in sina synpunkter i dessa projekt men utöver det så 

kan man alltid ringa in eller skriva och lämna in synpunkter om vad som helst, t.ex. om belysningen 

inte fungerar på cykelvägen eller om man har ett förslag om något som man saknar här i kommunen.  

Unga kan även söka en ’ung peng’ för sina projekt ensam eller i grupp. Man kan söka upp till 

10000kr/projekt på ett väldigt enkelt sätt.  Man skriver ett brev med projektplan och vad pengarna 

kommer att användas till, till avdelningen Informationen finns även på kommunens hemsida(https: 

www.habo.se/uppleva-och-gora/ung-i-kommunen/ungdomsbidraget.html).   

 

3. En ungdom frågar om lokaltrafiken, skolkortet fungerar inte på kvällstid och priset på biljett skiljer sig 

beroende på om man betalar med reskassa eller kort. Oshy föreslår att vi diskuterar frågan om 

lokaltrafiken lite mer ingående vid nästa möte och att hon bjuder in representanter från UL att delta.  

 

4. Oshy informerar om att Fritidsforum kommer till Fritidsgården K5 och utbildar personalen där om 

hur de kan stödja unga som vill självorganisera sig. Samma dag håller Fritidsforum en workshop för 

ungdomar som är intresserade att självorganisera sig och lära sig mer om hur man startar en 

förening. 

 

5. En pizzakväll endast för ungdomarna (utan politiker) på K5 efterfrågades, Oshy föreslår torsdagen 

den 1/3 kl. 17.00, den kvällen fastställer vi även dagordningen till nästkommande möte den 21/3.  

Tanken är att vi ska kunna träffas i en friare form för att stärka sammanhållningen i gruppen och för 

att ungdomarna ska känna att de kan äga mötena i fortsättningen.  

 

6. Ungdomsrådet har fått en fråga att svara på gällande en motion om mobil och surfplatteförbud i 

grundskolan. Vi går igenom förslaget och lyssnar på radioreportage ur Skolministeriet medan vi äter 

en lätt middag tillsammans.  

Diskussion:  

 Mobiltelefoner kan användas i vissa klasser, det beror på läraren. I andra skolor får elever 

använda mobilen på rasterna, framförallt under lunchtid.  
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 Det är bra att man har mobiltelefon på rasterna för att man kan ha koll på tiden och 

kommunicera med kompisar om man går iväg till centrum. Vi har inga aktiviteter för oss i 

skolan, det enda man kan göra är att lyssna på musik eller spela på mobilen.  

 Ansvarsfrågan om man lämnar ifrån sig sin mobil; eleverna är oroliga att de inte ska bli 

ersatta om mobilen skadas eller försvinner.  

 Hur förhåller vi oss till det där med fotografering i skolan? Hur gör vi för att både elever och 

lärare ska känna sig trygga? 

 Ska politikerna bestämma detta eller ska rektor på varje skola få bestämma? Rektorn kan 

sin skola bäst, olika förutsättningar när det gäller rastaktiviteter i de olika skolorna. 

 Olika mellan de olika åldersgrupperna; 6:or och 7:or kan ha mobil på lektionstid men 4:orna 

skulle inte hantera det på samma sätt och därför behöver man avgränsa mer.  

 De flesta vill ha sina mobiler på rasterna.  

 Många hjälpmedel som finns i mobilen, till exempel att man kan spela in det läraren säger 

och repetera hemma.   

 Att ha med sig mobilen är trygghet ifall det händer något.  

 Ett film- och fotoförbud är en självklarhet, bryter man mot reglerna så får man 

mobilförbud.  

 

Ungdomsrådet yttrar sig enligt följande:  

 

 Skolrektorerna bör bestämma själva och det ska inte bestämmas på kommunnivå.  

 Elever bör kunna ha mobilen med sig på rasterna, foto- och filmförbud är en självklarhet.  

 

7. Övrigt:  

 För att kunna slippa betala skatt på arvodet måste ungdomarna lämna in blanketten till 

skatteverket där de deklarerar att de inte kommer att tjäna in mer än 18 000 kr under 2018. 

Närvarande ungdomar får möjlighet att fylla i blanketten idag.  

  Påminner om Pizzakväll på K5 den 1:a mars.   

 

8. Mötet avslutas 

 

 
 

 

 


